
第２３号 ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信

利用したい日の2週間前から前運行日までに予約が必要です。

三和交通㈱児湯営業所 ０９８３-２７-０１３２

予約受付時間：祝日を除く平日（月～土）の午前８時～午後５時
日曜、祝日、年末年始（12月29日～1月3日）は予約ができません。

問合せ先
建設課都市建設係 27-8013

ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽに関する御意見や御質問、
御要望をお待ちしております。

H28.4月川南駅とトロントロンドームをつなぐバスの実証運行開始

※4月から実証運行開始の川南駅とトロントロンドームを結ぶ便では、利用
できませんので御注意下さい。

200円×11枚綴り 2000円
100円×11枚綴り 1000円

回数券販売開始

購入場所
トロントロンバス車内、三和交通㈱営業所

上り 下り

6:37 6:24

6:58 6:58

16:26 16:26

17:18 17:29

18:20 －

－ 18:41

19:31 －

19:59 19:59

トロントロンドーム発 駅着

6:10 → 6:20
6:40 → 6:50

駅発 トロントロンドーム着

16:35 → 16:45

17:35 → 17:45

18:25 → 18:35
18:47 → 18:57
19:35 → 19:45

20:05 → 20:15

JR時刻表 バス時刻表

利用料金 大人100円 高校生以下無料



27年度は1年間で新たに150名の方に登録していただき、利用者数も前年度と比較した

結果、約500名の増となりました。

今後も利用しやすい環境づくりに努めていきますので、町民の皆様の御意見、御要望を

お待ちしております。

第２４号 ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信

利用したい日の2週間前から前運行日までに予約が必要です 三和交通㈱児湯営業所 ０９８３-２７-０１３２
予約受付時間：平日（月～土）の午前８時～午後５時 日曜、祝日、年末年始は予約ができません。

問合せ先 建設課都市建設係 27-8013

327

343

309 300 305 314
329 325 317

295 288

349

373

306

313 336 330 389 414 341 352 339

382
408

433 427
396 383

433 419
437

371 399

337
343

395

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

25年度

26年度

27年度
利用者数（人）

25年度 3,801

26年度 4,283

27年度 4,773

利用登録者数

557人
（3月31日現在）

利用者数推移比較

川南駅とトロントロンドームを結ぶバスの実証運行開始！！

✡利用料金✡

大人 100円
高校生以下 無料

トロントロンドーム発（２便）

○6:10→
○6:40→

川南駅発（6便）

○16:35→
○17:35→
○18:25→
○18:47→
○19:35→
○20:05→

日曜・祝日を除く
月曜日～土曜日

✡運行日✡

✡時刻表✡

※登録の
必要はありません



H28.４月から駅前混雑解消を目的に実証運行を開始した「駅⇔ドーム」間のシャトルバスの利用状況を

グラフにまとめてみました。４月４３９人、５月６２０人で合計１,１０３人の利用があり、１便の利用

が最も多い状況でした。

これからの利用状況を見ながら、継続か廃止かの検討をしていきたいと考えています。

※ なお、待合スペースとして、トロントロンドームは図書館閉館後もエントランス、喫茶コーナー、会

議室を21時まで利用できるようになっています（警備員常駐）。

御意見、御要望をお待ちしています。

第２５号 ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信

問合せ先 建設課都市建設係 27-8013

シャトルバス利用人数（４・5月）

プロフィール

✡氏名 有吉 秋生

✡年齢 ６５歳

✡住所 睦地区

✡趣味 ドライブ、機械いじり

定年退職後、町民の方々のお役に立

てる仕事は何かないだろうかと探し

ていたところ、トロントロンバスの

乗務員を募っていることを知り、運

転を希望しました。

孫のような子供たちと関わることが

でき、毎日楽しくお仕事をさせてい

ただいています。これからも安心・

安全な運転を心掛けていきますの

で、通学等で駅を御利用のみなさ

ん、ぜひ1度乗車してみてくださ

い！

0 1 10 9 2 12 6 8 8 3 4 2 4 7 1 2

103

162

48

107

29
40 48

76 62 82

11 15

59
76

44
62

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

４月 ５月 ４月 ５月 ４月 ５月 ４月 ５月 ４月 ５月 ４月 ５月 ４月 ５月 ４月 ５月

1便

６：１０発

２便

６：４０発

３便

１６：３５発

４便

１７：３５発

５便

１８：２５発

６便

１８：４７発

７便

１９：３５発

８便

２０：０５発

ドーム⇒川南駅 川南駅⇒ドーム

高校生以下

大人



暑い夏休みにはトロントロンバスに乗って、快適な環境で勉強ができる図書館

や、暑さを忘れて遊べる運動公園屋外プールに出かけてみてはいかがでしょう

か。図書館や屋外プールなどを利用される際には、文化ホールの駐車場に設置

された拠点乗降場【トロントロンドーム】をぜひ御利用ください。

第２６号 ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信

利用したい日の2週間前から前運行日までに予約が必要です。

三和交通㈱児湯営業所 ０９８３-２７-０１３２
予約受付時間：平日（月～土）の午前８時～午後５時
日曜、祝日、年末年始は予約ができません。

夏休みに図書館やプールに行ってみませんか？

✡お得な回数券（高校生以下100円×11枚綴り1000円、

大人200円×11枚綴り2000円）も販売中です。

お買い求めの際は、三和交通㈱営業所・バス車内でお願いしま

す！！

文化ホール・図書館夏休みイベント

✡宮崎県警察音楽隊による演奏会 8月6日（土）午後2時～4時

✡おはなし会 毎週土曜日

✡かき氷のふるまい 8月13日（土）、8月27日（土）

✡川南落語＆ワークショップ 8月27日（土）午後1時半～3時

トロントロンバスで行ける

9月3日（土）12時から、ザ・フェスティバル・イン・トロントロン2016

が開催されます。トロントロンバスも午後6時まで運行しています

ので、ぜひ御活用下さい！！

※トロントロンバスを利用される際は、早めの予約をお勧めします。

トロントロンバスに関する御意見や御
質問、御要望をお待ちしております。

問合せ先
建設課都市建設係 27-8013



第２７号

ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信

利用したい日の２週間前から前運行日までに予約が必要です。

三和交通㈱児湯営業所 ０９８３-２７-０１３２
予約受付時間：平日（月～土）の午前８時～午後５時
日曜、祝日、年末年始（１２月３１日～１月３日）は予約ができません。

トロントロンバスに関する御意見や御
質問、御要望をお待ちしております。

問合せ先
建設課都市建設係 ２７-８０１３

利用登録者数
（９月３０日現在）

６２４名

利用者数

（細～通浜海浜公園） １１９名

（川南駅⇔ドーム） ７６８名

これまで１２月２８日までの運行と

なっていましたが、トロントロンバス

利用者アンケート等で要望の多かっ

た、１２月２９日、３０日の運行を開

始することとなりました。

お仕事、お買い物等に是非御利用下さ

い。

定期路線運行

利用の多い時間帯

・９時台

・１７時台

・１３時台

オンデマンド運行
（予約制）

※オンデマンド運行には利用者登録、

前日までの電話予約が必要です。

利用の多いバス停

・川南病院

・役場

・川南駅

利用者数

・３０４名

・パンフレット

役場建設課、町民健康課、バス車内で

配布しているほか、町ホームページか

らもダウンロードすることができま

す。

・利用者登録

登録用紙（郵送、FAX、建設課窓口）の提出、インターネット、電話での

受付を行っております。お気軽に役場建設課まで御連絡下さい。



①尾鈴線（上り）

停留所名 時刻

75細 7:30

74下切 7:32

73込の口 7:33

72沓袋公民館 7:34

115山本別館 7:35

108川南病院 7:38

45唐瀬 7:40

110林クリニック 7:41

44清里 7:42

103トロントロン 7:43

101役場 7:45

106山口整形外科 7:47

②通浜線（下り）

停留所名 時刻

106山口整形外科 7:47

101役場 7:49

103トロントロン 7:51

107糸井医院 7:54

13松原公民館 7:55

14伊倉公民館 7:56

120川南駅 7:57

15一つ松公園 7:59

16川南町漁協 8:01

17通浜海浜公園 8:02

④尾鈴線（下り）

停留所名 時刻

106山口整形外科 8:19

101役場 8:21

103トロントロン 8:23

44清里 8:24

110林クリニック 8:25

45唐瀬 8:26

108川南病院 8:28

115山本別館 8:31

72沓袋公民館 8:32

73込の口 8:33

74下切 8:36

75細 8:38

③通浜線（上り）

停留所名 時刻

17通浜海浜公園 8:04

16川南町漁協 8:05

15一つ松公園 8:07

120川南駅 8:09

14伊倉公民館 8:10

13松原公民館 8:11

107糸井医院 8:12

103トロントロン 8:15

101役場 8:17

106山口整形外科 8:19

✡定期路線時刻表

【定期路線運行】

7時30分～8時50分

【オンデマンド運行】

（予約制）

9時00分～18時00分

30分

8時40分

✡運行時間

第２８号

ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信 運行時間の変更

廃止路線について

問合せ先
建設課都市建設係 ２７-８０１３

トロントロンバスに関する御意見や御
質問、御要望をお待ちしております。

平成26年4月から一部定期路線オンデ

マンド運行として走らせてきたトロントロンバスにつきまして、

3年弱の運行状況から下記のとおり運行時間の変更をすることにな

りました。

平成29年4月1日から 変更となりますので御注意ください。



第２９号

ﾄﾛﾝﾄﾛﾝﾊﾞｽ通信

利用したい日の２週間前から前運行日までに予約が必要です。

三和交通㈱児湯営業所 ０９８３-２７-０１３２
予約受付時間：平日（月～土）の午前８時～午後５時
日曜、祝日、年末年始（１２月３１日～１月３日）は予約ができません。

トロントロンバスに関する御意見や御
質問、御要望をお待ちしております。

問合せ先
建設課都市建設係 ２７-８０１３

利用登録者数
（２月２８日現在）

６７５名

上り 下り

6:36 6:23

6:57 6:57

16:26 16:26

17:15 17:28

18:20 －

－ 18:41

19:31 －

19:59 19:59

トロントロンドーム発 駅着

6:10 → 6:17

6:40 → 6:47

駅発 トロントロンドーム着

16:32 → 16:38

17:32 → 17:38

18:25 → 18:31

18:45 → 18:52

19:35 → 19:41

20:04 → 20:10

JR時刻表 バス時刻表

平成28年4月から1年間、送迎時の駅前混雑解消を目的に実証運行を行

なった「駅⇔ドーム」間のシャトルバスは、平成29年4月以降も継続し

て運行することになりました。

料金は、高校生以下無料・大人100円で、予約・利用者登録の必要もあ

りませんのでお気軽に御利用ください。

平成29年4月から次の通り時刻表の変更がありますので御確認下さい。


